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Wurzelnackt I Racine nue

PICEA ABIES – Rottanne – Epicéa*   

20–40 cm 2.30 2.10 1.75
25–50 cm 2.40 2.20 1.90
30–60 cm 2.60 2.30 2.05

ABIES ALBA – Weisstanne – Sapin blanc *   

15–30 cm 2.30 2.00 1.85
20–40 cm 2.40 2.20 2.00
25–50 cm 2.80 2.40 2.15

*	 Aus Höhenlagen von 1000 – 1500 m ohne Herkunftsangabe. (Diese Grössenlagen-Herkünfte weisen auch 
im 3. – 5. Jahr nach der Pflanzung kein zu starkes Wachstum des Gipfeltriebes auf ).

*	 Provenances de 1000 – 1500 m sans indication de provenance. (Il n’y a pas une grande croissance de la 
pousse du sommet même 3 – 5 ans après plantation).
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Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.

PFLANZEN FÜR CHRISTBAUMKULTUREN  I  
PLANTES POUR CULTURES D’ARBRES DE NOËL 

Picea abies



www.emme-forstbaumschulen.ch	 info@emme-forstbaumschulen.ch

ABIES NORDMANNIANA – Nordmannstanne – Sapin de nordmann

Sämlinge/semis 0.75 0.65 0.55
12–25 cm 2.15 1.90 1.60
15–30 cm 2.25 2.05 1.70
20–40 cm 2.65 2.45 2.10

GUS/Ambrolauri 
GUS/Apscheronsk Lago
GUS/Tschemtschugi 1
GUS/Ambrolauri 163.96.2

ABIES BORNMUELLERIANA – Türkisch-Tanne – Sapin de Bornmuller

15–30 cm 2.25 2.05 1.70
20–40 cm 2.65 2.45 2.10

PICEA PUNGENS GLAUCA – Blaufichte aus Samen – Epicéa piquant 
15–30 cm 2.30 2.00 1.85
20–40 cm 2.40 2.20 2.00
25–50 cm 2.80 2.40 2.15

USA/Apache
USA/Arizona Kaibab
Super Better Blue

PICEA OMORICA – Serbische Fichte – Epicéa de Serbie 

20–40 cm 2.40 2.20 2.00
25–50 cm 2.80 2.40 2.15
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Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.

PFLANZEN FÜR CHRISTBAUMKULTUREN  I  
PLANTES POUR CULTURES D’ARBRES DE NOËL 
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